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Rozrządzenie ministerstwa finansów z dnia 19. Listopada 1849,
moc mające dla wszystkich spólnym celnym związkiem ohjątych krajów koronnych i krain, 

którem  w  skutek n ajw y ższej rczolu cyiA igjasn iejszegu  Pana Jego Cesarskiej M osel 
stanow ią się niektóre zm iany w  w ym ierzaniu celnych opłat ocl cukru i opodatko­

wanie cukru, z  ży w io łó w  krajow rycl« produkow anego.

Na wniosek Kady ministrów raczył Najjaśniejszy Pan najwyższą rezolueyą z 
dnia 12. b. m. z uwagi na to, że niezbędne teraźniejsze potrzeby rządowe korzysta­
nia z wszelkieh do osiągnienia dostatecznego dochodu sposobnych źródeł wymagają, 
i że cukier szczególniej do tych pożywania przedmiotów należy, które bez uszko­
dzenia produkcyi i dobrego bytu konsumentów , na drodze opodatkowania ubocznego 
znaczny dochód przynieść mogą, dalej w tern dążeniu, aby między różnemi zatru­
dnieniami, których przedmiot stanowi produkeya cukru z żywiołów krajowych, tu­
dzież oczyszczanie zagranicznego cukru surowego, ze wzglądu na opodatkowanie 
zbliżyć się do stosunku równie odpowiedniego, — z zastrzeżeniem postanowień, 
jakie na konstytucyjnej drodze ustanowionemi będą, temezasowo na niektóre zmiany 
w wymierzaniu celnych opłat od cukru zezwolić i opodatkowanie cukru z żywiołów 
krajowych produkowanego rozporządzić.

W  dopełnieniu tego najwyższego rozporządzenia, powszechnie obwieszczają się 
następujące postanowienia dla wszystkich w spólnym związku celnym zostających kra­
jów  koronnych i krain:

1. Cło wchodowe od cukru ustanawia się, jak następuje:
a) Cukier rafinowany, jako to : przedni (czysty) rafinad, kandyz, lump, melis, baster

i t. p. w głowach i w kształcie chlebowym, wraz z papierem i szpagatem i bez 
tegoż, potem tłuczony cukier, od centnara Netto po 16 złt. r . ;

b) cukier w kształcie mąki, dalej wszelki pod nazwiskiem syropu nie objęty cukier 
w stanie płynnym, od centnara Netto po 12 złt. r. 40 kr.:

c) cukier w kształcie mąki dla rafineryi cukru do produkowania cukru rafinowanego,
od centnara Netto po 8 złt. r . ;

d) Syrop, a to takowy, który odchodzi przy rafinowaniu cukru, równie syrop cukru jago­
dowego i wszelki syrop cukru niekrystalizowalnego od centnara Sporko po 5 złt. r. 
Cła od cukru mlecznego i syropu kapilarowego, tudzież postanowienia co do upo­

ważnienia urzędów względem oclenia, jako też co do tar zezwolić się mających w 
nienaruszonym utrzymują się stanie.

2. Od cukru z żywiołów krajowych produkowanego opłaca się podatek konsum- 
cyjny po 1 złt. r. 40 kr. od centnara Netto cukru nieczyszczonego.

3. Wyszczególnione pod 1. zmiany w wymierzaniu ceł wchodowych przy każdym 
urzędzie celnym wchodzą w wykonywanie od dnia, w którym niniejsze rozporządzenie 
do wiadomości onegoż doszło, i na miejscu urzędowem publicznie przybitem zostało.

4. Czas, od którego pobieranie padatku konsumcyjnego od produkcyi cukru z 
żywiołów krajowych poczynać się ma, ze względu na potrzebne ku temu przygoto­
wania w każdym kraju koronnym osobno obwieści się.

5. Rozporządzenia co do wymierzania i pobierania podatku konsumcyjnego od 
produkcyi cukru z żywiołów krajowych, oddzielnym przepisem ustanowią się.

Krauss m. p.



Erlass des Finanzministeriums vom 19. November 18^9,
wirksum für alle in dem gemeinschaftlichen Zollverbande begriffenen Kronländer und G ebietsteile, 

wodurch, in Folge allerhöchster Enlschliessung Sr. Mąjestut des Kaisers, einige Abän­
derungen in dem, Ausmasse der Xiuckerzölle und die Versteuerung des, aus inländischen 

Stoffen erzeugten Zuckers angeordnet werden.

Seine Majestät haben über den Antrag des Ministerrathes mit der allerhöchsten Ent- 
schliessung vom 12. I. M. in der Eetrachtung, dass die gegenwärtigen dringenden Staats- 
Erfordernisse die Benützung aller zur Gewährung eines ergiebigen Einkommens geeigneten 
Quellen erheischen, und dass Zucker vorzugsweise unter diejenigen Genussmittel gehört, 
welche ohne Nachtheil für die Production und den Wohlstand der Verbraucher, im Wege 
der indirecten Besteuerung einen namhaften Ertrag abwerfen können, ferner in der Absicht, 
um zwischen den verschiedenen Beschäftigungen, deren Gegenstand in der Zrucker-Erzeugung 
uus inländischen Stoffen, dann in der Läuterung ausländischen Rohzuckers besteht, in Absicht 
uuf die Besteuerung einem ebenmässigen Verhältnisse näher zu rücken, mit Vorbehalt der B e­
stimmungen, die im verfassungsmässigen Wege werden festgesetzt werden, “provisorisch einige 
Aenderungen in dem Ausmasse der Zuckerzölle zu genehmigen und die Versteuerung des 
g u s  inländischen Stoffen erzeugten Zuckers anzuordnen geruht.

Dieser allerhöchsten Anordnung entsprechend, werden folgende Bestimmungen für 
alle in dem gemeinschaftlichen Zollverbande begriffenen Kronländer und Gebietstheile all- 
gemein bekannt gemacht:

1. Der Eingangszoll vom Zucker wird festgesetzt, wie folgt:
aj Raffinat-Zucker, als: feiner Raffinat, Kandis, Lumpen., Melis, Bastern u. dgl. in 

Hüten und Broten, mit und ohne Papier und Spagat, dann gestossener Zucker, 
von dem Netto-Centner 16 fl.;

b) Zucker-Mehl, dann aller unter dem Namen Sgrup nicht begriffene Zucker in flüs­
sigem Zustande vom Netto-Centner 12 fl, 40 k r.;

c) Zuckermehl für Zucker-Raffinerien zur Erzeugung von Raffinatzucker, vom Netto- 
Centner 8  fl.;

d) Sgrup, und zwar solcher, der beim Raffiniren des Zuckers abfällt, dann Traubenzu- 
cker-Sgrup und aller nicht krystallisirbarer Zucker-Syrup vom Sporco-Centner 5 fl.

Die Zölle für Milchzucker und Kapülar -  Syrup, dann die Bestimmungen über die 
Verzollungs-Befugnisse der Aemler und über die zu bewilligenden Taren bleiben aufrecht.

2. Von dem aus inländischen Stoffen erzeugten Zucker ist eine Verbrauchs-Abgabe 
v°n 1 fl. 40 kr. für den Netto-Centner Rohzucker zu entrichten.

3. Die unter 1. aufgeführten Aenderungen in dem Ausmasse der Eingangszölle haben 
bei jedem Zollamte von dem Tage, an dem die gegenwärtige Verordnung demselben be­
gannt, und am Amtsplatze öffentlich angeschlagen wird, in Wirksamkeit zu treten.

4. Der Zeitpunkt, von welchem an die Einhebung der Verbrauchs - Abgabe von den 
Mucker-Erzeugnissen aus inländischen Stoffen zu beginnen hat, wird mit Rücksicht auf die 
hierzu erforderlichen Vorbereitungen in jedem Kronlande abgesondert kundgemacht werden.

o. Die Bestimmungen über die Bemessung und Einhebung der Verbrauchs -  Abgabe 
v°n den Zucker-Erzeugnissen aus inländischen Stoffen werden durch eine besondere Vor- 
s°hrift festgesetzt. M&FUUSS m. p.
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